
Contacto

Teléfono +34 918733230
Fax +34 918733261
Correo Electrónico ayuntamiento@camporeal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28510) Campo Real España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 708/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campo Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.camporeal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XcwOFWJcuAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos y sistemas informáticos con servicio de video
actas, grabación y retransmisión en streaming de las sesiones del Pleno Municipal en el Ayuntamiento de
Campo Real

Valor estimado del contrato 57.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Tiempo estimado para llevar a cabo el contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28510) Campo Real España

http://www.camporeal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XcwOFWJcuAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

47 SEGUNDOS PRODUCCIONES, S.L.
NIF B06951750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.916,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.308,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 708/2023
Fecha de Formalización 26/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Condiciones de Subcontratación

Cláusula 36 PCAP

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2fa5ede-311d-47e8-ae5f-714a3ab8a189


Hasta el 27/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ExperienciaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Tiempo máximo de respuestaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Tiempo máximo de soluciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9A5K%2F1R0Ep1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010828632 |  2023-671801 | Wed, 26 Apr 2023 13:47:53:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102441075881345691533024831591048689110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9A5K%2F1R0Ep1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

